
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 19 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 217 / 2020. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για εκποίηση-διάθεση 
δασικών προϊόντων από τα δημοτικά δάση Καστανιάς, 
Πολυδένδρου, Τριποτάμου και από δημοτικές εκτάσεις 
για το έτος 2020 και επανάληψη της δημοπρασίας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 15 Ιουλίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 10-07-2020 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 
 
 

 Παρόντες        Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Χρ. Τσιούντας 
7. Γ. Γουλτίδης 
8. Κ. Τροχόπουλος 

 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε στην Επιτροπή ότι υπάρχει το θέμα "Επανάληψη ή μη της 
πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης–διάθεσης δασικών προϊόντων υλοτομίας της 
συστάδας 2α του δημοτ. δάσους Πολυδένδρου, αναπλειστηριασμός των συστάδων 8γ και 
10β του δημοτ. δάσους Καστανιάς, μέρος του τμήματος 1 του δημοτ. δάσους Τριποτάμου 
και δημοτικών εκτάσεων στις οποίες θα εντοπιστούν νεκρά και επικίνδυνα δένδρα, λόγω 
έλλειψης πλειοδοτών στις δημοπρασίες της 8ης και 15ης Ιουλίου 2020»" που έχει κατατεθεί 
στην Επιτροπή για να συζητηθεί ως έκτακτο. 

Πρόεδρος: Επειδή επείγει η περαίωση της διαδικασίας της δημοπρασίας του 
αναπλειστηριασμού της υλοτόμησης δημοτικών δασών, συμφωνείτε στη συζήτηση του; 

Μέλη: Ναι. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αφού δέχθηκε ομόφωνα να συζητήσει και αποφασίσει για το 

παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 15-07-
2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος Βασιλείου Παπαδόπουλου,  
που έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη : 
1. Το άρθρο 197 «Εκμετάλλευση δημοτικών και κοινοτικών δασών» του Νόμου 3463/2006 
«Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» . 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 168, 176  του Ν.Δ. 86/89 «Περί δασικού κώδικα». 

ΑΔΑ: 9609Ω9Ο-ΩΡΓ



3. Το άρθρο 72  «Οικονομική επιτροπή – αρμοδιότητες» του Νόμου 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. 
4. Τα άρθρα 1 - 6 του Π.Δ. 270/30-3-1981 «Περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών διά εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων 
των Δήμων και Κοινοτήτων». 
5. Το άρθρο 201 του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων).   
6. Το άρθρο 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Νόμου 
4024/2011 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012 – 2015» . 
7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Βέροιας είναι ιδιοκτήτης δημοτικών δασών και δασικών 
εκτάσεων όπου θα πραγματοποιηθούν υλοτομίες εντός του 2020, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διαχειριστικές μελέτες και τις κατά νόμο απαιτούμενες άδειες. 
8. Τις εγκριτικές αποφάσεις των διαχειριστικών μελετών με δεκαετή ισχύ και με 
αριθμούς :  
 42131/6-8-2019 Απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΜΑ-ΘΡΑ .  (δημοτικό δάσος Πολυδένδρου). 
 5792/12-2-2019, Απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΜΑ-ΘΡΑ . (δημοτικό δάσος Καστανιάς) . 
 2297/31-1-2019, Απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΜΑ-ΘΡΑ (δημοτικό δάσος Τριποτάμου), οι οποίες 
καθορίζουν επακριβώς τις ποσότητες των δασικών προϊόντων που θα διατεθούν προς 
εμπορία και προς κάλυψη των ατομικών αναγκών των κατοίκων. 

9. Την 182166/1282/5-6-2019 – ΦΕΚ 2100 Β,  Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΥΠΕΚΑ  «Πίνακας Διατίμησης Δασικών Προϊόντων» .   
10. Τα τηρούμενα στο Δασαρχείο Βέροιας, Βιβλία Ελέγχου Υλοτομιών από τα στοιχεία 
των οποίων κατηγοριοποιήθηκαν ανά συστάδα τα δασικά προϊόντα με βάση την 
παραγωγή των παλαιοτέρων υλοτομιών των συστάδων.  
11. Την με αριθμ. πρωτ. 151364/675/2017 απόφαση του ΥΠΕΚΑ για «καθορισμό 
τιμήματος διάθεσης καυσοξύλων και υπολειμμάτων υλοτομιών για ατομικές ανάγκες 
των μόνιμων κατοίκων». 
12.  Την 69/2020, Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας με την οποία 
καθορίστηκαν οι ποσότητες, οι τιμές και τα δικαιολογητικά διάθεσης καυσόξυλων 
ατομικών αναγκών για το διαχειριστικό έτος 2020. 
13.  Την 8/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας με την οποία ορίστηκαν 
τα μέλη της Επιτροπής Δημοπρασιών του   άρθρου 201 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ.) .  
14.  Το 7272/13-2-2020 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Βέροιας – Τμήμα Φ.Π.Α. με το οποίο 
διευκρινίζεται το καθεστώς των τελών χαρτοσήμου που ισχύει για τα δασικά προϊόντα .   
15. Την 2315/2020 (ΑΔΑ: 6ΛΖΛΟΡ1Υ-ΤΗ1) Απόφαση του Συντονιστή Α.Δ. ΜΑ-ΘΡΑ 
«Έγκριση έκτακτης κάρπωσης ξυλώδους όγκου από χιονοθλασίες στην συστάδα 3γ 
Δημοτικού Δάσους Καστανιάς». 
16. Την απόφαση 114/2020 της Οικονομικής Επιτροπής «Κατάρτιση όρων δημοπρασίας 
για εκποίηση-διάθεση δασικών προϊόντων από τα δημοτικά δάση Καστανιάς, 
Πολυδένδρου, Τριποτάμου και από δημοτικές εκτάσεις για το έτος 2020» 
17. Το γεγονός ότι την Τετάρτη 27/5/2020  η Επιτροπή Δημοπρασιών του   άρθρου 201 
του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ.), διενήργησε με σφάλμα την Φανερή Πλειοδοτική Δημοπρασία. 
18. Την Απόφαση 179/2020 της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας «Μη 
Έγκριση των Πρακτικών Δημοπρασίας για  εκποίηση – διάθεση δασικών προϊόντων 
υλοτομίας της συστάδας 2α του δημοτικού δάσους Πολυδένδρου, αναπλειστηριασμός των 
συστάδων 8γ και 10β  του δημοτικού δάσους Καστανιάς,  μέρους του τμήματος 1 του 
δημοτικού δάσους Τριποτάμου και δημοτικών εκτάσεων και Επανάληψη της 
Δημοπρασίας». 

ΑΔΑ: 9609Ω9Ο-ΩΡΓ



19. Τη μη παρουσία πλειοδοτών στην 1η Επαναληπτική Δημοπρασία της 8ης Ιουλίου 
2020.  
20. Τη μη παρουσία πλειοδοτών στην 2η Επαναληπτική Δημοπρασία της 15ης Ιουλίου 
2020.  
21. Το άρθρο 6 παράγραφος 1 του Π.Δ. 270/1981 «Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται 
όταν δεν παρουσιαστεί κατά αυτήν πλειοδότης». 

   Προτείνουμε: 
1. Τον αναπλειστηριασμό των συστάδων 2α του δημοτικού δάσους Πολυδένδρου, 8γ και 

10β του δημοτικού δάσους Καστανιάς, μέρους του τμήματος 1 του δημοτικού δάσους 
Τριποτάμου και δημοτικών εκτάσεων για το διαχειριστικό έτος 2020, λόγω μη 
παρουσίας πλειοδοτών. 

2. Κατά τα λοιπά παραμένουν σε ισχύ οι όροι και οι τιμές εκκίνησης της Λεπτομερούς 
Διακήρυξης που καθορίστηκαν με την Απόφαση 114/2020 της Οικονομικής Επιτροπής. 

3. Η Επαναληπτική Δημοπρασία θα διενεργηθεί στις 22 Ιουλίου 2020 και ώρα 10:00 στην 
αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 15-07-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος Βασιλείου 
Παπαδόπουλου. 

2. Την αριθμ. 8/2020 απόφαση Δ.Σ. «Ορισμός δύο δημοτικών συμβούλων με τους 
αναπληρωτές τους στην επιτροπή διενέργειας δημοπρασιών του άρθρου 201 του 
Ν.3463/06 (ΚΔΚ)». 

3. Την αριθμ. 69/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, με την οποία 
καθορίστηκαν οι ποσότητες, οι τιμές και τα δικαιολογητικά διάθεσης καυσόξυλων 
ατομικών αναγκών για το διαχειριστικό έτος 2020. 

4. Την αριθμ. 114/2020 απόφαση Ο.Ε. «Κατάρτιση όρων δημοπρασίας για εκποίηση-
διάθεση δασικών προϊόντων από τα δημοτικά δάση Καστανιάς, Πολυδένδρου, 
Τριποτάμου και από δημοτικές εκτάσεις για το έτος 2020». 

5. Την αριθμ. 470/8-5-2020 Λεπτομερή Διακήρυξη Φανερής Πλειοδοτικής Δημοπρασίας. 
6. Την αριθμ. 179/2020 απόφαση Ο.Ε. «Μη έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για 

εκποίηση-διάθεση δασικών προϊόντων από τα δημοτικά δάση Καστανιάς, Πολυδένδρου, 
Τριποτάμου και από δημοτικές εκτάσεις για το έτος 2020 και επανάληψη της 
δημοπρασίας». 

7. Το από 08-07-2020 Πρακτικό επαναληπτικής φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας. 
8. Το από 15-07-2020 Πρακτικό επαναληπτικής φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας. 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81 και ειδικότερα της παραγράφου 1 του άρθρου 6, των 

άρθρων 168 & 176 του Ν.Δ. 86/1989 «Περί δασικού κώδικα», των άρθρων 103, 197 & 
201 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ) και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
Β) Την έγκριση των από 08-07-2020 και 15-07-2020 Πρακτικών και των Πινάκων της 

φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκποίηση-διάθεση δασικών προϊόντων από τα 
δημοτικά δάση Καστανιάς, Πολυδένδρου, Τριποτάμου και από δημοτικές εκτάσεις για το 
έτος 2020, σύμφωνα με τα οποία δεν παρουσιάστηκε κανείς ενδιαφερόμενος τις ημέρες των 
δημοπρασιών. 

Γ) Την επανάληψη της δημοπρασίας για την εκποίηση-διάθεση δασικών προϊόντων από 
τα δημοτικά δάση Καστανιάς, Πολυδένδρου, Τριποτάμου και από δημοτικές εκτάσεις για 
το έτος 2020, με τους ίδιους όρους, σύμφωνα με τις αριθμ. 114/2020 & 179/2020 
αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής, που θα γίνει στις 22-07-2020. 

ΑΔΑ: 9609Ω9Ο-ΩΡΓ



 
 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   217 / 2020. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  21-07-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 9609Ω9Ο-ΩΡΓ


		2020-07-22T14:32:08+0300
	Athens




